
Waterkant Ebbe • Flut (Mineralwasser)

Waterkant Ebbe • Flut (Mineralwasser)

Waterkant Orange
Waterkant Zitrone
Waterkant Holunderblüte
Waterkant Apfel-Kirsch-Holunder
Waterkant Kuddelmuddel (kola-orangenlimo)

fritz-kola1,2
 • fritz-kola ohne zucker1,2,3

fritz-limo honigmelone2

anjola ananas-limette (bio-limo by fritz-kola)

Thomas Henry Tonic Water
Thomas Henry Spicy Ginger (Ginger Beer)

Tonic Water4

Bitter Lemon4

Ginger Ale2,

Flensburger Malz3

Club-Mate1 (Mate–Eistee mit Kohlensäure)

Coca Cola1,2
 • Coca Cola Zero1,2,3 

Coca Cola1,2
 • Coca Cola Zero1,2,3

Squashwasser (Selter mit Lemon Squash)

2,40 €
4,90 €
3,50 € 
3,50 € 
3,50 € 
3,50 €
3,50 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,30 €
3,30 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,40 €
3,90 €
2,60 €
4,20 €
3,50 €

Limos & softe Getränke

Amaretto Sour	   6,90 €
(Amaretto, Rohrzucker, Zitrone)  

Bloody Harry 	 6,90 €
(Havana Club, Lime, Zitrone, Kirsche)

Caipirinha 	 7,50 €
(Cachaça, frische Limette, Rohrzucker)

Cosmopolitan 	 6,90 €
(Wodka, Cranberry², Triple Sec, Lime)

Cuba Libre 	 6,90 €
(Havana Club, Limette, Cola2)

Espresso Martini 	 7,50 €
(Wodka, Kahlúa, frisch gebrühter Espresso)

Fidel’s Club 	 7,50 €
(Havana Club, Club Mate1, Limette)

Gin Fizz 	 7,50 €
(Gin, Zitrone, Rohrzucker, Soda)

Long Island Ice-tea 	 8,50 €
(5 versch. Alkoholika, Cola1,2 & los geht’s...)

Mai Tai	  8,50 €
(Dunkler & weißer Rum, Triple Sec, Mandel, Lime) 

Mojito 	 7,90 €
(Havana Club, Limette, Minze, Rohrzucker)

Moscow Mule 	 7,90 €
(Wodka, Ginger Beer, Limette)

Pimm’s No.1 	 7,90 €
(Pimm’s, Ginger Ale2, Lime, Gurke)

Piña Colada 	 8,50 €
(weißer Rum, Kokos, Ananas, Lime, Sahne)

Planteŕs Punch 	 8,50 €
(Myers’s Rum, Grenadine, Zitrone, Orange)

Sex on the beach 	 8,50 €
(Wodka, Pfirsichlikör2, Ananas, Zitrone, Orange)

Tequila Sunrise 	 7,90 €
(Tequila, Grenadine, Orange)

White Russian 	 7,90 €
(Wodka, Kahlúa2, Milch, Sahne)

Ipanema 	 5,90 €
(Limette, Rohrzucker, Ginger Ale2)

Virgin Mojito 	 5,90 €
(Limette, Minze, Rohrzucker, Tonic Water)

Sparkling Orange	  5,90 €
(Orange, Maracuja, Lemon4, Soda)

Passion Colada 	 5,90 €
(Maracuja, Kokos, Lime, Vanille, Sahne)

Für die Fahrer unter euch...
0,33 l

0,75 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,33 l

0,5 l

0,2 l

0,4 l

0,4 l

Cocktails

Glas
Sekt auf Eis
Auch zum Teilen

Frag uns für Infos aus erster Hand.

3,40 €
5,40 € 
17,90 €

Sekt pur • trocken & fruchtig

0,1 l

0,2 l

0,75 l

Aperol Spritz 	 5,90 €
(Aperol, Sekt, Orange)  

Aperol Maracuja Spritz 	 5,90 €
(Aperol, Sekt, Maracujasaft)

Campari Tocco Rosso 	 6,50 €
(Campari, Sekt, Minze, Holunderblüte)

„Disco Schorle“	 5,50 €
(Sekt, Club Mate)

Hugo 	 5,90 €
(Sekt, Minze, Limette, Holunderblüte)

Lecker mit Sekt

• Ananas
• Apfel (trüb)

• Banane
• Kirsche
• KiBa

• Johannisbeere
• Mango
• Maracuja
• Orange
• Rhabarber

Pur

Schorle 2,60 €

2,90 €

4,40 €

4,90 €

Saft, Nektar & Schorle

0,2 l

0,2 l

0,4 l

0,4 l

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •

Die Klassiker

Tasse Kaffe 	 2,50 €
Milchkaffee5 	 3,60 €
Espresso (inkl. Leistungswasser) 	 2,40 €
Espresso doppio (doppelte Power) 	 3,90 €
Latte Macchiato5 	 3,80 €
Cappuccino5 	 3,60 €
Melange im Glas5 (Kakao, Espresso) 	 4,20 €
David Rio Tiger Spice Chai5	 3,90 €
Indian Coffee5 (Chai, Espresso) 	 4,60 €
Kakao5 (bio, mit Sahne + 0,50 €) 	 3,40 €
Frischer Tee (Minze oder Ingwer) 	 3,20 €
TrinkMeerTee (Tee im Beutel, bio) 	 3,40 €

...mit lecker Flavour?
Unsere süße Qual der Wahl:
Salted Caramel • Haselnuss
Vanille • White Chocolate

Amaretto

je + 0,50 €

...ohne Koffein?
Für Kaffee & Espresso gilt:

+ 0,50 €

...mit Sahne drauf?
+ 0,50 €

...pflanzliche Alternative?
Nimm Hafer ohne Aufpreis!

...den Keks6 dazu?
geschenkt!

Irish Coffee5 (Whiskey, Kaffee, Sahne)	 5,50 €
Pharisäer5 (Rum, Kaffee, Sahne)	 5,50 €
Tote Tante5 (Rum, Kakao, Sahne)	 5,50 €
Chai-My5 (Myers‘s Rum, Chai)	 5,50 €
Grog (Flensburger Rum, heißes Wasser)	 3,90 €

„Glüh-Gin“ (Gin, Apfelpunsch)	 4,90 € 
Winzer-Glühwein, weiß	 4,60 €

Warm im Bauch und im Kopf

Winter Specials • Sorry Sunshine

„Gibt es das auch...“

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •

fritz

Brause

Limonade

Fruchtsaft

Waterkant

Mineralwasser

Bitter Lemon

Tonic Water

Saftschorle

Malzbier

Mate

KiBa

Warum wir    gerade diesenWarum wir    gerade diesen
Kaffee noch etwas mehr lieben?Kaffee noch etwas mehr lieben?

Er ist ein Projektkaffee und unterstütztEr ist ein Projektkaffee und unterstützt
Frauen in Nicaragua.Frauen in Nicaragua.

„Sagtest du Aktionscocktail?!“

Kaffe, Tee, Kakao & Co

Die kleine Info „am Becherrand“:Die kleine Info „am Becherrand“:
  Wir bereiten unsere Kaffeespezialitäten 

mit BIO-Milch zu.
Auch unser Lieblingskakao ist BIO-zertifiziert!



Vorhang auf für unsere

Getränkekarte!

Flensburger Pils
Alster mit Flens
Franziskaner Hefeweizen

Frisch Vom Fass 0,3 l 0,5 l

3,50 €
3,50 €
3,50 €

5,30 €
 5,30 €
5,30 € 

Flens Frei 
Flens Radler Frei
Flens Fassbrause3

Flens Gold
Jever
Andechs Hell
Franziskaner Dunkel
Franziskaner Kristallklar
Franziskaner Alkoholfrei
Aktionsbier (wechselnd)

Flaschenbier von „Nord“ bis „Süd“
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €

0,33 l

0,33 l

0,33 l 

0,33 l  

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

Sprich uns drauf an!

Frag uns gern!

Du hast es nicht so
mit Kochen?

Reserviere einen Tisch
und lass die Küche einfach 

den Raum sein, in dem deine
Kaffeemaschine wohnt.

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  
Die Eltern der Freundin 

deines Cousins sind auch so 
gerne hier wie wir?

Hol dir einen Gutschein über 
einen Betrag deiner Wahl!

Spät dran? Druck selbst!
www.paynoweatlater.de

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  
Das Wetter ist wieder so...

norddeutsch?

Besuch uns online
www.dasgrisou.de

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  

Rum
4,00 €
4,50 €
4,50 €
5,20 €
3,90 €
4,10 €
4,20 €
4,40 €

Johannsen (Flensburg)

Myers’s Rum (Jamaica)

Havana Club Añejo 3 Años (Cuba)

Havana Club Añejo 7 Años (Cuba)

Appleton Estate (12 J., Jamaika)

Botucal (12 J., Venezuela)

Barcelo Imperial (15 J., Dom. Republik)

Matusalem (15 J., Dom. Republik)

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2cl

Korn (Premium)

Ouzo 12
Flensburger No. 6
„Jubi“ Aquavit
Absolut Vodka
Saurer (hausgemacht)
Tequila Jose Cuervo silver • gold
B52 (Kahlúa, Bailey’s, Rum (54%))

Aktionssorte: Mexikaner (hausgemacht) 

2,50 €
2,20 €
2,20 €
2,40 €
2,40 €
1,00 €
2,40 €
3,90 €
2,00 €

Kurze Strasse
2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl

Aperitif

Brände

Kräuter

Gin

4,50 €
4,50 €
3,10 €
4,50 €

3,20 € 
3,60 €
3,20 €
2,60 €

2,20 €
2,20 €
2,40 €
2,40 €

Campari2
Martini Bianco • Fiero2

Sherry Dry
Pastis

Calvados 
Gran Duque D’Alba
Grappa D’Oro
Osborne Veterano

Jägermeister
Ramazzotti
Fernet-Branca
Branca Menta

Finsbury 
Bombay Sapphire 
Tanqueray
Hendrick‘s
Aktions-Gin

4,00 € 
4,90 €
5,20 €
5,20 €

Whisk(e)y
Teacher’s (Schottland)

Jim Beam (USA)

Jack Daniel’s (USA)

Tullamore Dew (Irland)

Bushmills (Irland)

Aktionssorte2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

5 cl

3 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl 

4 cl

4 cl

Likör
2,20 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

Sambuca
Amaretto
Bailey’s
Kahlúa2

Likör 43

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

Frag uns!

4,00 €
4,40 €
5,00 €
5,20 €
5,00 €
Frag uns!

Enthält: 	 1) Koffein    •    2) Farbstoff    •    3) Süßungsmittel    •    4) Chinin    •    5) Milch    •    6) Weizen und/oder Spuren von Nüssen

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •

Hoch
prozentiges

Leffe brune

Aktionsbier (wechselnd)

3,60 € 6,60 €
0,25 l 0,5 l

Bier? Bitte!

•  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  •  


